Câmara Municipal de Ivaiporã
ESTADO DO PARANA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CEP: 86870-000 - Fone: (043) 472-1644 - FAX: (043) 472.3149 - IVAIPORA - PR

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 01/2000
Ementa: Reajusta os vencimentos dos Servidores
do Poder Legislativo e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, aprovou
e eu Presidente PROMULGO a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. Io - Ficam reajustados em 12% (doze por cento) os
valores das tabelas de vencimentos dos cargos de provimento efetvo e

provimento em comissão, aos quais se ajustarão as funções gratificadas.
Art. 2o - O reajuste tem como base de cálculos os valores

#

vigentes em 30 de abril último.
Art. 3o - As despesas decorrentes desta Resolução serão

cobertas com recursos de dotações específicas do orçamento em execução.
Art. 4o - O reajuste estabelecido pelo artigo Io desta

Resolução retroagirá ao primeiro dia do mês de maio fluente, passando as tabelas
em referência a vigorar com os seguintes valores:

TABELA UNICA DE VENCIMENTOS
CARGO

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
VENCIMENTO R$

CONTADOR...................................
OFICIAL LEGISLATIVO..............
TÉCNICO EM CONTABILIDADE
SECRETÁRIO................................
OFICIAL ADMINISTRATIVO......
TAQUÍGRAFO...............................
TELEFONISTA...............................
OPERADOR DE COMPUTAÇÃO.
AUXILIAR ADMINISTRATIVO...
MOTORISTA..................................
VIGIA..............................................
INSPETOR DE SEGURANÇA......

...894,94
...894,94
...837,96
..439,32
...439,32
1.064,64
..376,80
...546,00
...376,80
..376,80
...267,59
...376,80

í .« !va ip or dCamara Munidp
Lido eni ?!.:oSõo iccLzada

*•
• •• ■; •?.

Of»cio' Artminisf'Oti'»n

r o

^-soO^Ql^

APROVADO •V V » ■ c~^ V .

E» A5>/

Ohretor H# S»cr«t«»i*

Jjlnanilft n. /Li'i
O *!'/'>! A rl mioistiOM V-a

<3- ^0

a^iili 8E líEüEflOORf?
APROVADO

óm ..Q.O.. /..5^.'^/
\tH(9) n.*

liítctor rl« S•cret»n»

Moanilfia /lari

ijfíciaí Administrativo

C cx_»c3-^ ci_

aw iif mmm
APROVADO

Ua(*) n-#_.:i A\&

ç^ca^cíSa—'TVA

lector H. S•Cretan»
-$.n6tul/a /n -i

Oficiol Administiotivo

p
r

Câmara Municipal de Ivaiporã
ESTADO DO PARANA

W'\\ GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CEP: 86870-000 - Fone: (043) 472-1644 - FAX: (043) 472-3149 - IVAIPORA - PR

C>

TABELA “A” CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

SÍMBOLO VENCIMENTO R$

CC-1 1.098,33
.. 933,56
...768,83

...604,08

...439,32

...268,25

CC-2
CC-3
CC-4
CC-5
CC-6

Art. 5o - Revogadas as disposições em contrário, esta
Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador João Costa, aos quatro dias do mês de
maio do ano de dois mil.

r-

OLIVEIRALUIS E
idente

ADEMAR SOARES DE SOU
1° Secretário

iZA

lí
V

f '

I 4
Câmara Municipal de Ivaiporâj ■

ESTADO DO PARANA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CEP: 86870-000 - Fon«: (043) 472-1644 - FAX: (043) 472.3149 - IVAIPORA - PR

i

Tflyg

•I.
ji I í :if

fí I i

EDITAL DE CONVOCAÇÃO oL^ | ^Ci,00r

1; i
O Presidente da Câmara de Vereadores de I-
vaiporã, Estado do Paraná, no uso das atribui­
ções regimentais e de acordo com a l^ei Orgâ­
nica do Município,

»»1
\

!í -

.v / m ■.

i
V I

\ tI ■
IVffMvi/A J 'ii' •£■ VV-1 (CONVOCA:r

L*
.. .

Os Nobres Vereadores v para uma sessão
extraordinária, no dia 22 de maio de 2000, logo após a sessão ordinária, para
apreciação das seguintes matérias: PROJETO DE LEI N° 11/2000 Súmula:
Autoriza o Executivo Municipal a reajustar os vencimentos dos servidores

municipais de Ivaiporâ e dá outras providências, do Poder Executivo, PROJETO
DE RESOLUÇÃO N° 01/2000 Súmula: Reajusta os vencimentos do^ Servidores
do Poder Legislativo e dá outras providências e PROJETO DE RESOLUÇÃO N°
02/2000 Súmula: Reajusta a remuneração dos Vereadores da Câmara Municipal
de Ivaiporâ, Estado do Paraná e dá outras providências, do Poder Legislativo.

Gabiente da Presidência da Câmara Municipal de
ivaiporâ. Estado do Paraná, aos dezoito diasjdo mês de maio do atio de 2000.

/Svp>V\í1. Ob’iflJL é OTMQOK

3\ !íx\y * sh*?t
'l!
f

rn■ 9*

•1'' H
I 1!

■i

l ;
í,í f

r:*

r■

' ■:

;í
.

■■

: *

\

LUlS c e:.4
esidente\

i

n •wv,)
I ADEMAR SOARES DE SOUZA

1 ° Seéretáiio'O

* I

I

si

.'I

5
Li

. 4

] r
1

-■